

## Yvonne Widekär

---

**Från:** Tommy Widekär <ranchboy3@hotmail.com>  
**Skickat:** den 18 oktober 2000 17:47  
**Till:** lk052830096@telia.com; anettestenstrom@hotmail.com; Bj\_blowie@hotmail.com; ferdouszannatul@hotmail.com; oskar\_modin@hotmail.com; Sylvia\_bor@hotmail.com; coolboy22@spray.se; ewa.thylen@usa.net; magnus.westlund@seb.se; Christer.alvin@telia.com; k\_rok200@gate.alvsborg.se  
**Ämne:** Utmanaren och medias paverkan(veckobrev 60, vecka 42, er 00)

Hejsan,

Denna morgon sa man pa radion att man hittat den man vid namn Steven Almond Johnson som varit forsvunnen i en veckas tid, i Ocmulgee river. Han hade blivit skjuten i nacken, mer kunde man inte saga nu. Att det hander att man dodar varandra har i Macon har jag hort forut, men mer aktuellt blir det nar det visade sig vara under den bro som jag brukar promenera over varje dag som de hittade honom. Det var avsparrat i morse nar jag gick forbi. Jag tankte pa alla natter och tidiga mornar som jag och Henk statt dar och spanat ut over floden. Om Henk hade varit kvar, kanske det varit jag och han som hittat honom. Vi brukade vara ute och stamma av vid de mest knepiga tiderna nar det begav sig.

Fortsattningen av detta veckobrev ar skrivit sondag kvall, men med anledning av att tre mindre trevliga "midterms" dyker upp denna vecka, har jag blivit tvungen att leverera lite sent denna gang.

Temperaturen har i mellan Georgia ligger ater kring 30 graders stracket och det ar med belatenhet som jag konstaterar att den kallfront som kom till sodern for ca 2 veckor sedan, nu svept forbi. Trots varmen och hettan ar det nu behagligt igen och oktober/november vadret ar att foredra jamnfort mot augusti/september manadernas valdsamma hetta med maximal luftfuktighet. Det man reagerar mest over just nu ar de temperatur skillnader som rader i denna arstid. Varma harliga dagar och kalla natter da temperaturen kan ga ner till 8-10 grader.

Jag tillbringade den sista timman, lordags kvall pa toaletten pa Rockabilly's dar jag foljde det spannande slutet av cartseriens lopp i Australien. Som tur ar finns det toalett med tevenitorer i taket, dar man kan doda de mest pinsamma kvallar da stadens mest populara och overskattade innestalle "suger". "Var egna" Kenny Brack korde in pa en hedersvard 2a plats, efter inte ett helt odramatiskt lopp. Jag maste medge att Cartseriens World champions serie har all den spanning och dramatik som formel 1 mer och mer borjar tappa. Nu vantar arets sista lopp och det har i USA, narmare bestamt i Californien pa Fontanas oval bana och Kenny kan faktiskt bli varldsmastare om han vinner och det vill sig val, men da kravs det forstass ocksa att nuvarande nummer 1, inte tar nagra poang alls, samt att ett par andra forare som ocksa ar med och slass i toppen inte tar sa manga poang. Med andra ord ar chansen for Kenny att bli totalsegrare minimal, men han ar anda redan utsedd till arets nykomling och han kommer att ha en mycket stark sasong att se tillbaka pa nar det ar over for denna gang.

Mitt alkade Toronto har borjat sasongen svagt och 2 forluster pa de forsta 4a matcherna later kanske inte som en katastrof precis, eftersom att det ar 78 matcher kvar, men tyvarr ar det nog illa nog. Detta stjärnspackade hockey gang satsar pa att vinna cupen i ar och forvantningarna ar stora. Laget ar finaltippat och risken ar stor att det kan infinna sig viss panikstamning i Torontolagret.

Fruktan finns sakerligen dar att man skall bli en lika stor flopp som NY Rangers 60 miljoner dollars skrytbygge i fol. Ett Ranger som inte ens gick till slutspel. Faktum ar att Toronto i dag har ligans dyraste spelartrupp och prislappen ar inte sa langt ifran de dar magiska 60 miljonerna. Jag kanner fruktan...

Jag borjade lordagskvallen med att lojt titta pa Miss America finalen. En

ganska tråkig tillställning som sådana jippon oftast är och i kväll fick jag svar på frågan som jag egentligen aldrig orkade fundera på, allt mindre ta reda på: Miss Hawaii vann. En sot flicka vid namn Angela Perez Baraquio.

I samma tidning, Atlanta Journal, står det att: "US crime down again". Det är en alldeles färsk FBI rapport som refereras, som säger att för 8:e året i rad så minskar brottsligheten här i landet och antal mord är nu nere i 5,7 per 100 000 personer. Det är lägst sedan 1966.

I matningen har man med mord, rån, överfall, valdtakt, lagenhetsbrott, stöld och bilstöld. Narkotika brott är inte inkluderade, eftersom att de inte är matbara på samma sätt.

I artikeln refererar man också analytiker som varnar att "botten nu är nådd" och att brottsligheten lommar öka igen. Bl a grundar man det på att i de största städerna (städer över en miljon invånare) är minskningen väldigt liten.

"Big cities have been victim of their own success", står det. Det får mig att tänka på Atlanta som av många anses vara USAs i dag farligaste stad.

Mest mord är det här i södern, 6,9 /100 000. Det skall jämföras med västkusten som har 5,5 och nordost som har minst med 4,1.

Mest mord är det i Louisiana 10,7/100 000. Lägst har New Hampshire och Iowa med 1,5.

I kväll sag jag säkerligen en av de filmer som kommer vara aktuell för nomineringar när det drar i hop sig till Oscarsgala.

Filmen "The Contender" är Hollywoods för tidiga julklapp till demokraterna och det i precis rätt tid. Bara några veckor innan valet kommer filmen där republikanerna är "the badguys" och demokraterna de goda.

Även om filmen har en politisk bas att stå på borde den ändå inte skramma i väg republikanerna från biosalongerna för den är så skickligt gjord, full med spänning och överraskningar som gör att du sitter och gissar slutet ändå fram till sista stund.

Här finns också skadespelare med Oscar kaliber från Joan Allen som vicepresident kandidat, Jeff Bridges som president, till en oigenkänlig Gary Oldman som gör den "elaka" republikanen. Birollslistan går heller inte av för häckor med Christian Slater, Mariel Hemingway och en formidabel Sam Elliot.

När vi kommer in i filmen har vicepresidenten slutat. Det är 1,5 år kvar på mandattiden för presidenten och han måste nu finna en ersättare. Eftersom att han är i slutet av sin period och vill bli en del av historieböckerna som han älskar, bestämmer han sig för att bli den som utser den första kvinnliga vice presidenten.

Valet är givetvis kontroversiellt och leder till konspiration och smutsigt spel.

Filmen skall utspela sig någon gång efter Clinton, men filmens President Evans tycks dock fått arva några drag av sin föregångare. Han är både karismatisk och temperamentsfull. Han är också utrustad med samma aptit för kulinariska exotiska rätter som Clinton sägs vara. Det ger några lustiga humoristiska inslag till filmen.

"The Contender" tar upp två viktiga ämnen: Hur långt sträcker sig den personliga integriteten, samt den standiga, men ändå så aktuella frågan:

När skall kvinnans sexuella aktivitet bli lika legitim som mannens.

För mig personligen är dock den intressantaste frågan vilken påverkan filmen kommer ha på det stundande valet. Jag läste i New York Times för ett par veckor sedan där man i ett reportage ställde frågan om hur sena teveshower påverkar de rostberättigande, eftersom att så många refererar till nyheter och att man oftast tror på det man kan se.

I de mycket populära kvälls showerna med Leno, Letterman, Jon Stewart etc, har både Gore och Bush medverkat i med framgång och natt högre popularitets siffror allt eftersom att de fått chans att medverka.

Eftersom att "The Contender" känns som "pep talk" både för demokrati och för det demokratiska partiet, är min fråga: "Kommer det ha någon betydelse den 7:e november.

Tommy Widekarr, Macon, Georgia

---

Get Your Private, Free E-mail from MSN Hotmail at <http://www.hotmail.com>.

Share information about yourself, create your own public profile at <http://profiles.msn.com>.

